
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 180 (XXIV) — Nr. 629 Sâmbătă, 1 septembrie 2012

S U M A R

Nr. Pagina

ORDONANȚE ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

26. — Ordonanță pentru modificarea Ordonanței

Guvernului nr. 9/1996 privind îmbunătățirea sistemului

de finanțare a instituțiilor publice de cultură finanțate

din venituri extrabugetare și alocații de la bugetul de

stat sau de la bugetele locale, a sistemului de

salarizare a personalului din aceste instituții, precum și

îmbunătățirea salarizării personalului din instituțiile și 

activitățile cu profil cultural ........................................ 2

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.151. — Ordin al viceprim-ministrului, ministrul finanțelor

publice, pentru aprobarea formularelor și a

instrucțiunilor necesare aplicării prevederilor art. 5 din

Ordonanța Guvernului nr. 17/2012 privind 

reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare................ 3–6

1.350. — Ordin al ministrului transporturilor și infrastructurii

privind completarea anexei nr. 1 la Ordinul ministrului

transporturilor, construcțiilor și turismului nr. 562/2006

pentru desemnarea și identificarea inspectorilor 

AVSEC ...................................................................... 7



O R D O N A N Ț E  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

O R D O N A N Ț Ă

pentru modificarea Ordonanței Guvernului nr. 9/1996 privind îmbunătățirea sistemului de finanțare

a instituțiilor publice de cultură finanțate din venituri extrabugetare și alocații de la bugetul de stat

sau de la bugetele locale, a sistemului de salarizare a personalului din aceste instituții, 

precum și îmbunătățirea salarizării personalului din instituțiile și activitățile cu profil cultural

În temeiul art. 108 alin. (3) din Constituția României, republicată, și al art. 1 pct. VII.1 din Legea nr. 127/2012 privind

abilitarea Guvernului de a emite ordonanțe,

Guvernul României adoptă prezenta ordonanță.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 629/1.IX.2012

2

Articol unic. — Ordonanța Guvernului nr. 9/1996 privind

îmbunătățirea sistemului de finanțare a instituțiilor publice de

cultură finanțate din venituri extrabugetare și alocații de la

bugetul de stat sau de la bugetele locale, a sistemului de

salarizare a personalului din aceste instituții, precum și

îmbunătățirea salarizării personalului din instituțiile și activitățile

cu profil cultural, publicată în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 21 din 30 ianuarie 1996, aprobată cu modificări și

completări prin Legea nr. 86/1996, cu modificările și completările

ulterioare, se modifică după cum urmează:

1. Titlul ordonanței va avea următorul cuprins:

„ORDONANȚĂ 
privind îmbunătățirea sistemului de finanțare 

a instituțiilor publice de cultură finanțate 
din venituri proprii și subvenții acordate 

de la bugetul de stat sau de la bugetele locale”
2. Articolul 1 va avea următorul cuprins:

„Art. 1. — (1) Instituțiile publice de cultură finanțate din

venituri proprii și subvenții acordate de la bugetul de stat sau de

la bugetele locale, după caz, în funcție de subordonarea

acestora, vor încasa, vor administra, vor contabiliza și vor

raporta veniturile realizate din acțiunile culturale și din orice alte

surse, în condițiile prevăzute de normele privind finanțele

publice. Veniturile realizate se vor reține integral de către fiecare

instituție publică pentru finanțarea activității proprii, iar cele din

valorificarea bunurilor în condițiile legii se vor folosi pentru

investiții.

(2) Soldurile anuale rezultate din execuția bugetului

instituțiilor publice prevăzute la alin. (1) se reportează în anul

următor, cu excepția subvenției acordate de la bugetul de stat

sau de la bugetele locale, după caz, care se virează la bugetele

menționate.

(3) Subvențiile acordate de la bugetul de stat sau de la

bugetele locale, după caz, pentru finanțarea instituțiilor publice

prevăzute la alin. (1) se prevăd, în sumă globală, în bugetele

ordonatorilor principali de credite bugetare și se repartizează de

către aceștia pe instituțiile din subordine, în raport cu programele

minimale propuse, după aprobarea legii bugetului de stat sau a

bugetelor locale, după caz. Sumele astfel repartizate se includ

în bugetul de venituri și cheltuieli al fiecărei instituții publice.

(4) Bugetele de venituri și cheltuieli, repartizate pe trimestre,

elaborate de instituțiile publice prevăzute la alin. (1) se aprobă

de către ordonatorul principal de credite bugetare, după

aprobarea legii bugetului de stat.”

3. Articolul 2 se abrogă.

4. La articolul 3, alineatul (2) se abrogă.

5. Articolul 5 se abrogă.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Ministrul culturii și patrimoniului național,

Puiu Hașotti

Ministrul administrației și internelor,

Mircea Dușa

Ministrul delegat pentru administrație,

Radu Stroe

Viceprim-ministru,

ministrul finanțelor publice,

Florin Georgescu

București,  1 septembrie 2012.

Nr. 26.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 629/1.IX.2012

3

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E  

MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE

O R D I N

pentru aprobarea formularelor și a instrucțiunilor necesare aplicării prevederilor art. 5 

din Ordonanța Guvernului nr. 17/2012 privind reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare

În temeiul prevederilor art. 5 alin. (5) din Ordonanța Guvernului nr. 17/2012 privind reglementarea unor măsuri fiscal-

bugetare, precum și cele ale art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Finanțelor Publice, cu modificările și completările ulterioare,

viceprim-ministrul, ministrul finanțelor publice, emite următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă modelul și conținutul formularelor

prevăzute în anexele nr. 1 și 2:

a) 171 „Declarație privind contribuțiile trimestriale datorate

pentru medicamentele suportate din Fondul național unic de

asigurări sociale de sănătate și din bugetul Ministerului

Sănătății, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului

2009 și trimestrul III al anului 2011”;

b) „Decizie de anulare a penalităților de întârziere”.

Art. 2. — Formularul prevăzut la art. 1 lit. a) se completează

și se depune potrivit instrucțiunilor prevăzute în anexa nr. 3.

Art. 3. — Caracteristicile de tipărire, modul de difuzare,

utilizare și păstrare ale formularului prevăzut la art. 1 lit. a) sunt

prezentate în anexa nr. 4.

Art. 4. — Anexele nr. 1—4 fac parte integrantă din prezentul

ordin.

Art. 5. — Formularul prevăzut la art. 1 lit. a) se utilizează

pentru declararea contribuțiilor trimestriale datorate pentru

medicamentele suportate din Fondul național unic de asigurări

sociale de sănătate și din bugetul Ministerului Sănătății, pentru

perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului 2009 și

trimestrul III al anului 2011, și se depune de către persoanele

care datorează aceste contribuții, prevăzute la art. 9 alin. (7) din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 77/2011 privind stabilirea

unei contribuții pentru finanțarea unor cheltuieli în domeniul

sănătății, cu completările ulterioare.

Art. 6. — Direcția generală de reglementare a colectării

creanțelor bugetare, Direcția generală proceduri pentru

administrarea veniturilor, Direcția generală de tehnologia

informației, Direcția generală de administrare a marilor

contribuabili, direcțiile generale ale finanțelor publice

județene și a municipiului București, precum și, după caz,

direcțiile de specialitate din cadrul Agenției Naționale de

Administrare Fiscală vor duce la îndeplinire prevederile

prezentului ordin.

Art. 7. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Viceprim-ministru, ministrul finanțelor publice,

Florin Georgescu

București, 30 august 2012.

Nr. 1.151.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 629/1.IX.2012

4

ANEXA Nr. 1*)

*) Anexa nr. 1 este reprodusă în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 629/1.IX.2012

5

ANEXA Nr. 2

— Model —

MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE

AGENȚIA NAȚIONALĂ DE ADMINISTRARE FISCALĂ

Unitatea fiscală ........................

Nr. ............./.......................

D E C I Z I E

de anulare a penalităților de întârziere

Datele de identificare a plătitorului de contribuție 

Denumirea/Numele și prenumele .........................................

Adresa domiciliului fiscal ....................................................... 

Codul de identificare fiscală .................................

Datele de identificare a împuternicitului 

Denumirea/Numele și prenumele .......................................... 

Adresa domiciliului fiscal .......................................................

Codul de identificare fiscală .................................

În temeiul prevederilor art. 5 alin. (2) și (3) din Ordonanța Guvernului nr. 17/2012 privind reglementarea unor măsuri fiscal-

bugetare,

având în vedere formularul 171 „Declarație privind contribuțiile trimestriale datorate pentru medicamentele suportate din

Fondul național unic de asigurări sociale de sănătate și din bugetul Ministerului Sănătății, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV

al anului 2009 și trimestrul III al anului 2011”, înregistrată la organul fiscal cu nr. .......... din data de ......................,

luând în considerare că sunt îndeplinite condițiile prevăzute de art. 5 alin. (1) din Ordonanța Guvernului nr. 17/2012,

se emite următoarea decizie:

Se anulează penalitățile de întârziere în sumă de .................... lei, precum și o cotă de 50% din majorările de întârziere

în sumă de .................... lei, aferente contribuției trimestriale datorate pentru medicamentele suportate din Fondul național unic de

asigurări sociale de sănătate și din bugetul Ministerului Sănătății.

Împotriva prezentei decizii se poate formula contestație, în condițiile titlului IX din Ordonanța Guvernului nr. 92/2003 privind

Codul de procedură fiscală, republicată, cu modificările și completările ulterioare, în termen de 30 de zile de la data comunicării,

sub sancțiunea decăderii. Contestația se depune la organul fiscal emitent al deciziei.

Conducătorul unității fiscale
Numele și prenumele .....................

Semnătura și ștampila unității ..........

ANEXA Nr. 3

I N S T R U C Ț I U N I

de completare și depunere a formularului 171 „Declarație privind contribuțiile trimestriale datorate 

pentru medicamentele suportate din Fondul național unic de asigurări sociale de sănătate și din bugetul 

Ministerului Sănătății, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului 2009 și trimestrul III al anului 2011”

I. Depunerea declarației

Formularul 171 „Declarație privind contribuțiile trimestriale

datorate pentru medicamentele suportate din Fondul național

unic de asigurări sociale de sănătate și din bugetul Ministerului

Sănătății, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al

anului 2009 și trimestrul III al anului 2011” se completează și se

depune de către persoanele care datorează aceste contribuții,

prevăzute la art. 9 alin. (7) din Ordonanța de urgență a

Guvernului nr. 77/2011 privind stabilirea unei contribuții pentru

finanțarea unor cheltuieli în domeniul sănătății, cu completările

ulterioare.

Formularul se utilizează pentru declararea contribuției

prevăzute la art. 363

1*)

din Legea nr. 95/2006 privind reforma în

domeniul sănătății, cu modificările și completările ulterioare,

pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului 2009 și

trimestrul III al anului 2011, în conformitate cu prevederile art. 5

alin. (1) lit. a) din Ordonanța Guvernului nr. 17/2012 privind

reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare.

1. Termenul de depunere a declarației

Formularul 171 „Declarație privind contribuțiile trimestriale

datorate pentru medicamentele suportate din Fondul național

unic de asigurări sociale de sănătate și din bugetul Ministerului

Sănătății, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al

anului 2009 și trimestrul III al anului 2011” se depune în termen

de 30 de zile de la data intrării în vigoare a Ordonanței

Guvernului nr. 17/2012.

*) Art. 363

1

a fost abrogat prin art. 11 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 77/2011.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 629/1.IX.2012

6

2. Organul fiscal competent

Formularul 171 „Declarație privind contribuțiile trimestriale

datorate pentru medicamentele suportate din Fondul național

unic de asigurări sociale de sănătate și din bugetul Ministerului

Sănătății, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al

anului 2009 și trimestrul III al anului 2011” se depune la organul

fiscal în a cărui evidență fiscală contribuabilul este înregistrat ca

plătitor de impozite, taxe și contribuții.

3. Modul de depunere

Formularul 171 „Declarație privind contribuțiile trimestriale

datorate pentru medicamentele suportate din Fondul național

unic de asigurări sociale de sănătate și din bugetul Ministerului

Sănătății, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al

anului 2009 și trimestrul III al anului 2011” se distribuie, la

cerere, de către unitățile fiscale.

În cazul în care plătitorul corectează declarația depusă inițial,

declarația rectificativă se întocmește pe același model de

formular, înscriind „X” în spațiul special prevăzut în acest scop.

Formularul 171 „Declarație privind contribuțiile trimestriale

datorate pentru medicamentele suportate din Fondul național

unic de asigurări sociale de sănătate și din bugetul Ministerului

Sănătății, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului

2009 și trimestrul III al anului 2011” se depune la organul fiscal

competent în format hârtie, semnat și ștampilat, potrivit legii.

II. Completarea declarației

1. Secțiunea A „Date de identificare a plătitorului”

În caseta „Cod de identificare fiscală” se completează codul

de identificare fiscală atribuit plătitorilor de contribuții prevăzuți

la art. 363

1

alin. (1) și (2) din Legea nr. 95/2006, cu modificările

și completările ulterioare, înscriindu-se cifrele cu aliniere la

dreapta.

În cazul în care plătitorul este înregistrat în scopuri de taxă pe

valoarea adăugată, în prima căsuță se înscrie prefixul RO.

În rubrica „Denumire” se înscriu, după caz, denumirea sau

numele și prenumele plătitorului de contribuții.

Rubricile privind adresa se completează, după caz, cu datele

privind adresa domiciliului fiscal al plătitorului de contribuții.

2. Secțiunea B „Date privind creanța fiscală”

Sumele reprezentând contribuții datorate potrivit art. 363

1

din

Legea nr. 95/2006, cu modificările și completările ulterioare,

pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului 2009 și

trimestrul III al anului 2011, se declară, pentru fiecare termen de

plată, conform instrucțiunilor de mai jos.

Col. 1 „Termen de plată”: se completează, cu cifre arabe, în

formatul ZZ/LL/AAAA, fiecare termen de plată a sumelor

reprezentând contribuții datorate, prevăzute la 363

1

din Legea

nr. 95/2006, cu modificările și completările ulterioare, pentru

perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului 2009 și

trimestrul III al anului 2011 (de exemplu: 25/09/2010).

Col. 2 „Suma”: se înscrie, pentru fiecare termen de plată

prevăzut de lege, suma reprezentând contribuția trimestrială

datorată potrivit art. 363

1

din Legea nr. 95/2006, cu modificările

și completările ulterioare, pentru perioada cuprinsă între

trimestrul IV al anului 2009 și trimestrul III al anului 2011.

3. Secțiunea C „Date privind plățile efectuate pentru creanța

fiscală”

Sumele reprezentând contribuții datorate potrivit art. 363

1

din

Legea nr. 95/2006, cu modificările și completările ulterioare,

pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului 2009 și

trimestrul III al anului 2011, plătite până la data depunerii

declarației, se completează conform instrucțiunilor de mai jos.

Col. 1 „Număr și dată document de plată”: se completează,

pentru fiecare document de plată întocmit, cu cifre arabe, atât

numărul documentului de plată, cât și data acestuia, în formatul

XXXX/ZZ/LL/AAAA (de exemplu: 1234/25/09/2010).

Col. 2 „Suma”: se înscrie, pentru fiecare document de plată,

suma reprezentând contribuția trimestrială datorată potrivit

art. 363

1

din Legea nr. 95/2006, cu modificările și completările

ulterioare, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului

2009 și trimestrul III al anului 2011, achitată până la data

depunerii declarației.

ANEXA Nr. 4

C A R A C T E R I S T I C I

de tipărire, modul de difuzare, de utilizare și de păstrare a formularului 171 „Declarație privind contribuțiile trimestriale

datorate pentru medicamentele suportate din Fondul național unic de asigurări sociale de sănătate și din bugetul

Ministerului Sănătății, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului 2009 și trimestrul III al anului 2011”

1. Denumire: 171 „Declarație privind contribuțiile trimestriale

datorate pentru medicamentele suportate din Fondul național

unic de asigurări sociale de sănătate și din bugetul Ministerului

Sănătății, pentru perioada cuprinsă între trimestrul IV al

anului 2009 și trimestrul III al anului 2011”

2. Caracteristici de tipărire: se utilizează formularul pus la

dispoziție de către organul fiscal competent din cadrul Agenției

Naționale de Administrare Fiscală.

3. Se utilizează la declararea contribuției datorate potrivit

art. 363

1

din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul

sănătății, cu modificările și completările ulterioare, pentru

perioada cuprinsă între trimestrul IV al anului 2009 și

trimestrul III al anului 2011.

4. Se completează și se depune de către persoanele care

datorează aceste contribuții, prevăzute la art. 9 alin. (7) din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 77/2011 privind stabilirea

unei contribuții pentru finanțarea unor cheltuieli în domeniul

sănătății, cu completările ulterioare.

5. Circulă în format hârtie, semnat și ștampilat, potrivit legii:

— un exemplar la organul fiscal competent;

— un exemplar la plătitorul de contribuții.

6. Se arhivează la organul fiscal la dosarul fiscal al

contribuabilului.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 629/1.IX.2012

7

MINISTERUL TRANSPORTURILOR ȘI INFRASTRUCTURII

O R D I N

privind completarea anexei nr. 1 la Ordinul ministrului transporturilor, construcțiilor și turismului 

nr. 562/2006 pentru desemnarea și identificarea inspectorilor AVSEC

Având în vedere prevederile anexei II la Regulamentul (CE) nr. 300/2008 al Parlamentului European și al Consiliului din

11 martie 2008 privind norme comune în domeniul securității aviației civile și de abrogare a Regulamentului (CE) nr. 2.320/2002,

astfel cum a fost modificat prin Regulamentul (UE) nr. 18/2010 al Comisiei din 8 ianuarie 2010 de modificare a Regulamentului (CE)

nr. 300/2008 al Parlamentului European și al Consiliului în ceea ce privește specificațiile pentru programele naționale de control

al calității în domeniul securității aviației civile,

în temeiul prevederilor art. 13 din Programul național de asigurare a calității în domeniul securității aeronautice — PNAC-

SECA, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 1.869/2005, cu modificările și completările ulterioare, și ale art. 5 alin. (4) din Hotărârea

Guvernului nr. 76/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Transporturilor și Infrastructurii, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul transporturilor și infrastructurii emite următorul ordin: 

Art. I. — Anexa nr. 1 la Ordinul ministrului transporturilor,

construcțiilor și turismului nr. 562/2006 pentru desemnarea și

identificarea inspectorilor AVSEC, publicat în Monitorul Oficial

al României, Partea I, nr. 343 din 17 aprilie 2006, cu modificările

și completările ulterioare, se completează cu două noi poziții,

pozițiile 20 și 21, având cuprinsul prevăzut în anexa care face

parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Direcția securitate aeronautică din cadrul

Ministerului Transporturilor și Infrastructurii va duce la îndeplinire

prevederile prezentului ordin.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

p. Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Răducu Valentin Preda,

secretar de stat

București, 28 august 2012.

Nr. 1.350.

ANEXĂ 

Completare la Lista inspectorilor AVSEC

Nr. 

crt.

Numele și prenumele

Codul numeric

personal

Structura din care face parte

20. Pavel Alexandru

Dan

1760101384183 Direcția securitate aeronautică

21. Miclăuș Cătălin

Nicolae

1800523010390 Regia Autonomă „Aeroportul

Internațional Cluj-Napoca”



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2012 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Număr 

de apariții 

anuale

Valoare

(TVA 9% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 900 1.200 330 120

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 144 1.500 140

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 200 2.250 200

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 435 430 40

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 4.800 1.720 160

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 250 1.600 150

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 48 540 50

8.
Colecția Legislația României 4 450 120

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 12 750 70

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2012 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 50 130 330 790 1.740 500 1.250 3.130 7.510 16.520

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Autentic+ExpertMO 130 330 830 1.990 4.380 1.300 3.250 8.130 19.510 42.920

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 600 1.500 3.750 9.000 19.800

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Autentic+ExpertMO 150 380 950 2.280 5.020 1.500 3.750 9.380 22.510 49.520

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 50 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 629/1.IX.2012 conține 8 pagini. Prețul: 1,60 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYDGY|599925]


